
Číslo smlouvy objednatele: 914/2020-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 20-07

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxx.
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
Ing. Vít Pučálek
Sídlo: M. Bureše 809, 572 01 Polička
Zapsán: není zapsán v obchodním rejstříku
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxx
IČO: 04373863
DIČ: CZ8208233528
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 22. 9. 2020 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 914/2020-SML, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Desná, Loučná nad 
Desnou – rekonstrukce/oprava opěrných zdí a stabilizace koryta toku“ (dále jen „smlouva o 
dílo“).

2. Hlavním účelem díla je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a následně 
pro provedení stavby.

3. Při kontrolních pochůzkách v souvislosti se zjišťováním povodňových škod v povodí Desné bylo 
zjištěno, že v úseku, jenž je předmětem zpracování PD, tedy v ř. km 27,648 – 30,258 došlo 
v červnu 2020 ke škodním událostem vlivem povodně. Při jednání se zhotovitelem PD konaným 
dne 11. 9. 2020 bylo dohodnuto, že povodňové škody v předmětném úseku toku VVT Desná 
budou dodatečně zahrnuty do již rozpracované PD, tak aby byl daný úsek projekčně připraven 
pro následnou realizaci.

4. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 3 zhotovitel předložil žádost o uzavření dodatku  
s kalkulací víceprací, na jejímž základě byla určena nová celková cena  díla. 



Číslo smlouvy objednatele: 914/2020-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 20-07

Strana 2 (celkem 3)

III. PŘEDMĚT DODATKU
1.   Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1   

mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín dokončení DSP a její předání:  do 15. 12. 2020

Termín podání kompletní žádosti o vydání stavebního povolení příp. žádosti o ohlášení 
udržovacích prací: do 31. 12. 2020

Dále se tímto Dodatkem mění ustanovení článku IV. Cena díla, odst. 1 smlouvy o dílo tak, že na 
základě tohoto Dodatku zní předmětný článek nově takto: 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 421 500 –Kč

CELKOVÁ ČÁSTKA ZA DÍLO PO UZAVŘENÍ DODATKU:
Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
DSP xxxxx,- Kč xxxxxxx,- Kč xxxxxxxxx
Inženýrská činnost xxxxxx Kč xxxxxx,- Kč xxxxxxxx,- Kč
DPS xxxxxxxx,- Kč xxxxxxxx,- Kč xxxxxxxxx,- Kč
CELKEM 421 500,- Kč 88 515,- Kč 510 015,- Kč

2.     Smluvní strany se tímto dohodli na změně znění názvu akce na: „Desná, Loučná nad Desnou – 
oprava zdí a koryta toku, 1. etapa“.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 
  



Číslo smlouvy objednatele: 914/2020-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 20-07

Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: V Poličce dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p. xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx projektant

generální ředitel


